2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  13.03.2023
	№  3 – 272

О внесении изменения в постановление администрации
Щекинского района от 21.08.2017 № 8-1112 «Об утверждении реестра муниципальных услуг администрации Щекинского района, предоставляемых в электронной форме, для размещения в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации  от 17.12.2009  № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», на основании ст. 42 Устава муниципального образования Щекинский район администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 21.08.2017 № 8-1112 «Об утверждении реестра муниципальных услуг администрации Щекинского района, предоставляемых в электронной форме, для размещения в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» изменение, изложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Щекинский район

от 13.03.2023  № 3 – 272.

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Щекинский район
от 21.08.2018  № 8 - 1112   .

РЕЕСТР
муниципальных услуг администрации Щекинского района, предоставляемых в электронной форме, для размещения
в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных
и муниципальных услуг (функций)»

	Наименование услуги
	Структурное подразделение
	Примечание

	Образование

	1. Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения Щекинского района, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	комитет по образованию
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	2. Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории муниципального образования Щекинский район
	комитет по образованию
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	3. Запись на обучение по дополнительным общеобразовательным программам
	комитет по образованию
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	4. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	комитет по образованию
	- оказание в электронном виде (www.sgo.edu71.ru)

	5. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования
	комитет по образованию
	- оказание в электронном виде

	6. Предоставление информации об образовательных программах
	комитет по образованию
	- оказание в электронном виде

	7. Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	комитет по образованию
	- оказание в электронном виде

	8. Организация отдыха детей в каникулярное время
	комитет по образованию
	- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	Культура, спорт и молодежная политика

	9. Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	- оказание в электронном виде

	10. Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	- оказание в электронном виде

	11. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных с учетом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах
	комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	- оказание в электронном виде

	12. Присвоение (подтверждение, лишение, восстановление) «второго спортивного разряда» и «третьего спортивного разряда» (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта) на территории муниципального образования Щекинский район
	комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	13. Присвоение квалификационной категории спортивных судей «спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта) на территории муниципального образования Щекинский район
	комитет по культуре, молодежной политике и спорту
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	Земельные и имущественные отношения

	14. Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества муниципального образования Щекинский район
	отдел имущественных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	15. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	отдел имущественных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	16. Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность
	отдел имущественных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	17. Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире
	отдел имущественных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	18. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	отдел имущественных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	19. Предоставление в собственность земельных участков садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям
	отдел земельных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	20. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	отдел земельных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	21. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	отдел земельных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	22. Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	отдел земельных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	23. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	отдел земельных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	24. Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	отдел земельных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	25. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	отдел земельных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	26. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	отдел земельных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	27. Предварительное согласование предоставления земельного участка
	отдел земельных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	28. Прекращение права аренды земельных участков
	отдел земельных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	29. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения земельным участком
	отдел земельных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	30. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	31. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	Строительство

	32. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства
	отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	33. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	34. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	35. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	36. Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	37. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства              и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	38. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	39. Выдача градостроительного плана земельного участка
	отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	40. Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	41. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования Щекинский район, аннулирование таких разрешений
	отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	42. Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений
	- оказание в электронном виде,

- межведомственное взаимодействие

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	43. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и жилищного фонда
	- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	44. Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставление им по договорам социального найма жилых помещений
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и жилищного фонда
	- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	45. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и жилищного фонда
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	46. Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и жилищного фонда
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	47. Предоставление отдельных видов жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и жилищного фонда
	- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	48.  Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда) на территории г. Щекино Щекинского района
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и жилищного фонда
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	49. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и жилищного фонда
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	50. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и жилищного фонда
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	51. Признание в установленном порядке в муниципальном и частном жилом фонде помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и жилищного фонда
	- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	52. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и жилищного фонда
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	53. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района
	комитет по благоустройству и дорожно-транспортному хозяйству
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	54. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	комитет по благоустройству и дорожно-транспортному хозяйству
	- массовая социально значимая услуга,

- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	55. Выдача документов (справки с места жительства, выписки из домовой книги, копии карточек учета собственника жилого помещения)
	комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и жилищного фонда
	- оказание в электронном виде

	56. Выдача выписок из похозяйственных книг
	комитет экономического развития
	- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	Иные

	57. Предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта без проведения торгов на льготных условиях сельскохозяйственным товаропроизводителям на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района
	комитет экономического развития
	- оказание в электронном виде

	58. Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста восемнадцати лет
	комитет по правовой работе
	- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

	59. Исполнение запросов юридических и физических лиц на получение копий постановлений и распоряжений администрации муниципального образования Щекинский район, выписок из постановлений и распоряжений администрации муниципального образования Щекинский район
	отдел по административной работе и контролю
	- оказание в электронном виде (www.gosuslugi.ru)

___________________________________________________